[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 28.12.2024 № 690-П «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и членам их семей в связи
с проведением специальной военной операции»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 28.12.2024 № 690-П «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и членам их семей в связи с проведением специальной военной операции» следующие изменения:
1) преамбулу после слов «специальной военной операции» дополнить словами «или выполнения задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, или выполнения задач в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции,»;
2) в части 1:
а) абзац первый после слов «специальной военной операции» дополнить словами «или в выполнении задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, или в выполнении задач в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции»;
б) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) лицам, проходящим службу в пограничном управлении Федеральной службы безопасности Российской Федерации по восточному арктическому району, включенным в списки личного состава воинских частей указанного управления, находящихся на территории Камчатского края (далее – военнослужащие), и получившим увечье (ранение, травму, контузию) в ходе выполнения задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, или выполнения задач в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, – в виде единовременной выплаты в соответствии с размерами и условиями, установленными подпунктами «а»–«в» пункта 3 настоящей части.»;
[bookmark: _GoBack]3) в части 2 после слов «погибших военнослужащих» дополнить словами «, принимавших участие в специальной военной операции или выполнявших задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, или выполнявших задачи в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

1.jpeg